1

证券代码：601003      证券简称：柳钢股份      公告编号：2023-025

柳州钢铁股份有限公司

关于公司发生安全事故的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

柳州钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）焦化厂二化产车间于 2023 年 7 月 5

日 11 时左右在作业过程中发生煤气着火事故，造成作业人员 1 人死亡、2 人轻伤。事故

发生后，公司立刻启动应急响应机制，组织紧急救援并及时上报事故情况，救援力量第

一时间到达事故现场进行紧急救护和应急处置。当晚 22 时 30 分左右所有险情得到有效

控制，目前公司生产经营正常有序，本次事故不会对公司经营造成重大不利影响。

事故原因在进一步调查之中。公司将深刻吸取事故教训，压紧压实责任措施，加大

重大风险隐患排查力度，坚决守住安全发展底线，切实做好安全生产工作，防止类似事

故再次发生。同时将充分关注事项进展并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

柳州钢铁股份有限公司

董事会

2023 年 7 月 7 日